

Od redakcji

Po dziesięciu latach istnienia TSB z satysfakcją oddajemy do rąk Czytelników numer dwudziesty naszego pisma.

Gdy w 2008 roku zespół redakcyjny pracował nad koncepcją, determinowały go dwa czynniki. Z jednej strony, budowaniu pisma przyświecała wieloletnia tradycja czasopiśmiennicza toruńskich środowisk bibliotekoznawczych. Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu z serią Nauka o Książce wydawano bowiem od 1962 roku, kiedy jeszcze na Uczelni nie funkcjonowała żadna jednostka naukowo-dydaktyczna z zakresu bibliotekoznawstwa i informacji naukowej. Nie ma wątpliwości, że właśnie istnienie serii wydawniczej konsolidowało badaczy, co w efekcie przyczyniło się do powstania po kilku latach Zakładu Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej i dalszego rozwoju dyscypliny. Pomagało w tym publikowanie kolejnych tomów studiów już w obrębie nowych serii. U progu powstania TSB ciągłość cyklicznych wydawnictw odnotować można było w wymiarze niemal półwiecza.

Z drugiej strony, specyfika poznawcza bibliologii i informatologii nakazywała dziesięć lat temu uwzględnić w profilu pisma nowe kierunki badań, nierzadko odległe od tzw. klasycznego bibliotekoznawstwa. Kierunki badań, które stały się wyróżnikiem toruńskiego Instytutu Informacji Naukowej i Bibliologii. Jego krajowa renoma została więc ugruntowana także dzięki aktywności na łamach naszego pisma i perspektywicznemu spojrzeniu jego twórców.

Era cyfryzacji trwale zmieniła bibliologię i informatologię. Dlatego też zmienia się, a w zasadzie poszerza profil TSB, co nawet widać w posługiwaniu się przez nas akronimem, a nie pełną nazwą czasopisma. Obecnie publikowane w nim artykuły naukowe (w tym recenzje problemowe) wychodzą poza bibliologię i wkraczają w medioznawstwo, nauki

o poznaniu, zarządzanie dokumentacją archiwalną, prasoznawstwo czy komunikację naukową. Mamy ambicje, by TSB stało się platformą naukową prezentującą wyniki badań i analiz uczonych wywodzących się z nowej dyscypliny: nauki o komunikacji społecznej i mediach.

Przed nową redakcją pisma pojawia się niemałe wyzwanie. Liczymy jednak, że ze wsparciem Szanownych Czytelników i Autorów cel zdołamy zrealizować. Jednocześnie pragnę w imieniu władz Instytutu informacji Naukowej i Bibliologii UMK w Toruniu, obecnych członków redakcji i swoim własnym podziękować Paniom prof. dr hab. Grażynie Gzelli, dr hab. Małgorzacie Kowalskiej i dr hab. Wandzie Ciszewskiej oraz innym byłym współpracownikom redakcji naszego czasopisma za lata pracy na jego rzecz – za stworzenie Toruńskich Studiów Bibliologicznych, ich rozwój oraz umocnienie pozycji na mapie czasopism bibliologicznych i informatologicznych w naszym kraju.

Tomasz Kruszewski
redaktor naczelny TSB

